% DE CULTURA POLIZA DE DIARIO

l'<()'~!—H’lM(J‘>IUNIOS {
Gobierma del Estado aois-2021 !

[ FECHA | 28/04/2021 | POLIZANUM. | 38
064257331 GASTO CORRIEN
CUENTA SUB-CTA NOMBRE DE LA CUENTA PARCIAL DEBE HABER
112 0020001 CTA.NO. 064 25733-1 800.00 0.00 800.00
511 3013752 GASTOS DE TRASLADOS 800.00 800.00 0.00
EN COMISIONES
OFICIALES
SUMAS IGUALES 800.00 800.00
Concepto :

*FONDO REVOLVENTE 2021* PAGO DE REEMBOLSO DE VIATICOS A CHARCAS, S.L.P. EL 15/04/21, PARA
COORDINAR LA REVISION DEL EQUIPO TECNOLOGICO E INSTALACIONES ELECTRICAS EN EL MUSEO DEL
METEORITO.

HECHO POR REVISADO AUTORIZADO

ﬂ; SJSC ARM




npresion NBXI https:/nbem.banorte.com/NBXI/Corporativa/Transferencias/CuentasTer...

R ~38
&% BANORTE i

BANCO MERCANTIL DEL NORTE S.A.

Transferencias a Cuentas de Terceros Banorte / Ixe Gy

28/04/2021 15:39

Cuenta/ CLABE Ordenante 0064257331

Nombre del Ordenante ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
RFC Ordenante GES850101L4A

Moneda MXP

ID Tercero 17

Nombre del Beneficiario fernando carrillo

Cuenta/ CLABE Beneficiario 0630615186

Titular de la Cuenta ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
RFC Beneficiario CAJF630116325

Importe a Transferir $800.00

IVA $0.00

Fecha Aplicacion 28/04/2021

Numero de Referencia 0380421

Propdsito de la Transferencia GC REEMB GTO VIAJE CHARCAS 15 ABR
Clave de Rastreo 6298

Confirmacion OK. OPERACION EFECTUADA
Comision $0.00

IVA Comision $0.00

Capturo ALEJANDRO RODRIGUEZ MUNOZ
Fecha Captura 28/04/2021 03:36:16 p. m.
Ejecutd ALEJANDRO RODRIGUEZ MUNOZ
Fecha de Ejecucion 28/04/2021 03:37:04 p. m.
Autorizé 1:

Fecha Autorizacion 1:

Autorizo 2:

Fecha Autorizacion 2:

Autorizo 3:

Fecha Autorizacion 3:

AutExcepcion 1:

Fecha AutExcepcion 1:

AutExcepcién 2:

Fecha AutExcepcion 2:

Modo de Ejecucion Individual /
Nombre del Archivo /

Operacion realizada a través de los equipos de computo que procesan las peticiones de la Banca por Internet y que se ubican en la ciudad de
México, D.F.

Para el caso de aclaracion respecto a la operacion celebrada, se podra acudir a la Unidad Especializada de Atencién a Aclaraciones de la
Institucion, segun corresponda al lugar de celebracién de la operacion, o solicitarla a traves de los siguientes teléfonos, en un lapso no mayor a
90 dias naturales a partir de la fecha sefialada en el presente comprobante:

México D.F. (55) 5140 5600 - Monterrey (81) 8156 9600 ? Guadalajara (33) 3669 9000 - Resto del pais 01 800 226 6783

le 1 28/04/2021 03:40 p. i



RNQ DEL ENTADG
AN LUIS POTOSI

GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE SAN LUIS POTOSI
PLIEGO DE COMISION

FOLIO No. 023
DEPENDENCIA: _SECRETARIA DE CULTURA - GLAVE PRESUPUESTAL - E
0325 001 232 1211 000 3751 (él«iéfd::ééhlENTé)
COORDINACION DE VINCULACION NACIONAL:  XXXXX
EXTRANJERO:
IEWPLEADO DE COMISION |FERNANDO CARRILLO JIMENEZ
|N0MER0 DE EMPLEADO 31380
IPUESTO Y CATEGORIA |ENCARGADO DE DIRECCION GENERAL
LUGAR DE COMISION CHARCAS, S.L.P.
FECHA DE COMISION 15 DE ABRIL DE 2021
MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION
COORDINAR LA REVISIPON DEL EQUIPO TECNOLOGICO E INSTALACIONES ELECTRICAS EN EL MUSEO DEL METEORITO EN EL
iESPAClO DEL CRICyYT, EN EL MUNICIPIO DE CHARCAS, S.L.P.
i ARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS
CUOTA DIAS HOSPEDAJE ALIMENTACION | ARREND. VEH. TOTAL
DIARIA
DENTRC DEL ESTADO SIN PERNOCTAR $ 500.00
DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDO $ 1,000.00
|FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR
FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO
TOTAL DE VIATICOS
o : GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES
n ] : CLAVE PRESUPUESTAL:
03 25 001 232 1211 000 3752
AVION AUTOBUS VEHICULO TAXI OTROS TOTAL
PEAJE 1
{PAsasE
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES $ 800.00 s 800.00 |
ASISTENCIA MECANICA B
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES s 800.00 |
GRAN TOTAL|s 800.00 |
§  MEDIO DE TRANSPORTE PARA REALIZAR COMISION EN:
4. VEHICULO OFICIAL No. PLACA 3. AUTOBUS 5. MARITIMO
Suburban 2004 con placas VEN-3472 T |
2. VEHICULO PARTICULAR No. PLACA 4. AVION 6. FERROVIARIO

RECIBi LA CANTIDAD DE

800.00 (OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.)

i POR CONCEPTO DE: 1 |DiA(S) DE COMBUSTIBLE
f; 2
AUTORIZA: 4 RECIBi: .~
Y/ ;s /\. ,j/,\ A /-;:' b
A y \ /A Z
( ,'1\/(/ v VA {E/j :
u 5 T FERNAND@ GARRILLO JIMENEZ
e s I, COMISIONADO
§ 7 y? 7l
i. g 1 -4 5
NOTA: LA PRESENTE COMPROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y DISCIPLINA DEL
GASTO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL Y PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI PARA EL EJERCICIO FISCAL 2021, ASi COMO LA
NORMATIVIDAD SEGUN CIRCULAR SF/CGF/ST/001/2010 DE LA COMISION GASTO FINANCIAMIENTO.




SECRETARIA PRIVADA

OFICIO No.SC/SP/003/2021
San Luis Potosi, S.L.P,, 13 de abril de 2021

Asunto: Oficio de comisidon
FERNANDO CARRILLO JIMENEZ
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION

INTERINSTITUCIONAL
PRESENTE

Por este medio le informo a Usted que ha sido comisionado para acudir el 15 de abril de 2021 al
municipio de Charcas, S.L.P., para coordinar la revisién del equipo tecnoldgico e instalaciones
eléctricas en el Museo del Meteorito en el espacio del CRICyT con el equipo técnico a su cargo.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

|
!

Atentamente,

o ‘
CECILIA G. GALLEGQS CEPEDA
SECRETARIA PRIVADA.

2021, Afio de la Solidaridad Médica Administrativa y Civil que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19"

c.c.p. Archivo
FCJ/mrcm

Jardin Guerrero No. 6, Zena Centro

San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78000

Tel. (444) 812 g0 14, 81255 50y 8141706
www.culturasip.gob.mx

www.sip.gob.mx



DIRECCION GENERAL DE VINCULACION
INTERINSTITUCIONAL

OFICIO No. SC/DGV1/031/2021
San Luis Potosi, S.L.P., 14 de abril de 2021

Asunto: Solicitud de viaticos

ALEJANDRO RODRIGUEZ MUNOZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
PRESENTE

A tiempo de enviarle un cordial saludo me permito solicitar a usted vidticos sin pernocta con
cargo a Gasto Corriente, a nombre de quien suscribe, con la finalidad de acudir al municipio de
Charcas, S.L.P,, para realizar un levantamiento tecnolégico y eléctrico del Museo del Meteorito y
del espacio de CRICyT, el préximo 15 de abril de 2021.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentamente,

//’/
p f-”/
Y

Y

FERNAND@ CARRILLO JIMENEZ
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL
o

“2021, Afio de la Solidaridad Médica Administrativa y Civil que colabora en la contingencia sanitaria del COVID 19”

c.c.p. Archivo
FCJ/mrcm

Jardin Guerrero No. 6, Zona Centro

San Luis Potosi, S.L.P. C.P.78cc0

Tel. {444) 812 g0 14, 81255 50y 81217 06
www.culturasip.gob.mx

www.sip.gob.mx



Folio Fiscal:

pugag de\ezpedicién: No. de Serie del Certificade del CSD:
?OS?CO GAS S.A. DE C.V. Lugar y Fecha de emisidn:
3 LGhLS Sucursal 716 San is Fotosi, 5 de Abrd

Hora de emision:

Tipo de comprobante:
Pagir

Membresia: 900025408379 G L

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
R.F.C. GESE50101L4Aa

Uso CFDI: G03 Gastos en general

Ci . § 3
ave Cédigo Descripcion / Clase Unidad de Cantidad Precio

Producto Medida Unitario importe

VSTRHC %21 352T RY1k\'Dr

LTHQKrp;QxiFq77y37yicr:JkunrésfrDTFnVDFUU37*7053WdSFMDvJ?7FJLHka;FRQKP7HSK34:MFCrG:9-:2jyxnwiedsmavqt‘nwy—

p38Fk]sYul ole7GuXermVuvdY jasGAGENS /ZDACINCHLECBO2pextdimBaXsBSS EKOHS 1L,
+CCRe4y1: FGL1NXMv(BAuOva5h003/PLyz5SHg==

PLRSWINSLapgmZ $HD2CHKUD&hIX 22K4 IKNUMEOPESIXII1AS42Z4ih

Cadena Original del complemento de certificacién digital del &
“4808AE-444D-4831-83D-219EG7DBSC49 (20210

N/73/932Ti4XziVeWMnLpyddDZjiy

4-19712:18:18|DETJIS0304395) 00QO7SMGYPLK1PIVazE2InTg

aln

éMI51USODRaExVWOJ+me5L7DJL7JQVDh3?Gi*ZBQZC/qK*WQLSLHEBqSR
£kZ18KsSSTR) jol+8IBPLoT L<B3e80MXEEQBe Yy wNL o+ UVW21VLLSWY+H20n50aLZ¢UYihd T L7c18Ve00T

Ne. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000503726537

Fecha y hora de cer

/
Método de pago: PUE Pagc en una sola exhibicion Moneda: MxN SUBTOTAL 62 2
T3e A AEn 5 ”

OCHOCIENTOS PESOS 00/100 M.N.*** IVA D.160 10 2
TOTAL 800.00

Ntmero de Ticket: 0071630504152

1082545
Fecha de la transaccién: 15/04/2021

Este documento es una representacidn impresa de un CFDI




COSTCO GRS, £.A. DE C.U.

BLUD. MAGMOCENTRO NC. 4
SAN FERNANDO LA HERRADURA CP S5z764
HUIXQUILUCAN, EDC DE MEXICC
R.F.C. CGAL6BZ15%52

SUCURSAL: 71€ SaN LUIS POTOSI
AVE. CHAPULTEPEC ND. z29@

CCL. FRACC. COLINAS DEL FRRQUE
SFN LUIS POTOSI, S.L.P.

(444) @34-1680

E.S. CGeg?ie

CLAVE FPEMEX ©0@1520@14

FOLIO @aadla3sis

15/04-2821 B8: 25: 453

DISPENSARIO: @5

PRODUCTO : KS REGULRR
TERMINAL ¢ 3@S
MEMBRESIA : 988825483I73

CANTIDALD : 42.1%4 L
PRECIQ - 18 .26
MONTQ : 2@ .29
SUBTOTAL 6%2.28
1A : ig? 72
TOTAL 5 £360 99

(CCHOCIEMTOS PESOZ 868-180 M.N.0

TRRJETA © 47721 3xsenenI 0T

GUTORIZACION: 643164
I
{881
|I I l I 1

i

FAGO EM UME SO0LAa EXHIBICION
i
“ll"l”“ IIH I

!i I ¥
\n Fa
i '
158
Ag71i6 385 B41521 922545
GRACIAS POR SU VISITA!

/
EMITA SU FACTURA EL MISMOD DIA DE LQ;QDz;&Q
DOCUMEMTO SIM UALIDEZ FIZORL

REGIMEN GENERAL DE LEY FERSOMAS MORALES



San Luis Potosi, S.L.P.

) ) 19 abril de 2021
ALEJANDRO RODRIGUEZ MUNOQZ

DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA SECULT
PRESENTE

INFORME DE COMISION

Por este medio le informo que de acuerdo a la comisién conferida del 15 de abril del
presente afio. Al Museo del Meteorito en el espacio del CRICyT, con la finalidad de
realizar una revisién tecnoldgica y eléctrica de las instalaciones por parte del personal
técnico de la Secretaria.

Se desarrollé como a continuacién se detalla:

La salida se realizo el jueves 15 a las 8:00 horas para trasladarse al Municipio de Charcas,
S.L.P., arribando a las instalaciones del Meteorito y espacio de CRICYT y realizando el
levantamiento del drea de Site de comunicaciones y de las salas de cémputo del cual se
hacen las propuestas correspondientes. En relacién al levantamiento de las instalaciones
eléctricas en el CRICYT donde se recomienda una serie de implementaciones para un
funcionamiento adecuado.

El regreso se realizé por la tarde al término de las inspecciones debidas, arribando a la
Ciudad de San Luis Potosi a las 15:30 horas.

El traslado anteriormente senalado se realizé en Camioneta Suburban Blanca 2004 con

placas VEN-3472 de la Secretaria de SLP.
Sin otro particular aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

v

Y

FERNANDO CARRILLO JIMENEZ
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL
/

Jardin Guerrero No. 6, Zona Centro

San Luis Potosi, S.L.P. C.P. 78000

Tel. (444, 81290 14. 8125550y 81417 06
wwwy.culturasip.gob.mx

www.slp.gob.mx



EVIDENCIAS FOTOGRAFICAS
MUSEO DEL METEORITO Y CRICyT
15 DE ABRIL DE 2021
CHARCAS, S.L.P.




San Luis Potosi, S.L.P., a 19 de abril de 2021
Asunto: Informe de Comisién Charcas, S.L.P.

ING. FERNANDO CARRILLO JIMENEZ
DIRECCION GENERAL DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL
PRESENTE

Por medio del presente le informo, que de la comision realizada el dia 15 de abril de 2021 en el
Municipio de Charcas, S.L.P., para realizar una revisién del equipo tecnoidgico en el Museo
Meteorito en el espacio del CRICYT, anexo material fotografico e informacion de dicha revisién:

Al momento de realizar la revisidn se detectd que se encontraba alarmado, con una luz intermitente
color ambar, al revisar fisicamente se detecta que las dos fuentes de poder se encuentran sin el
sistema de enfriamiento funcionando, motivo por el cual el servidor se apagara de manera
automética por sobrecalentamiento, no fue posible realizar un diagnostico mediante el software del
servidor, en razén de que el personal no cuenta con los accesos correspondientes, también
mencione que el cableado que se encuentra en el panei de parcheo, era visible el derramamiento
de café sobre el mismo, de lo cual ellos ya tenian conocimiento.

El cuarto que funge como SITE de comunicaciones, no tienen equipo que regule la temperatura del
cuarto, la cual debe mantenerse continuamente (24 horas al dia, 365 dias al afio} entre 18 y 24
grados centigrados.

Realice revisién de las salas de computo donde se me menciono que era necesario mover algunos
equipos de computo a otras salas, a lo cual comente que se tendria que realizar la reubicacion del
cambio de cableado y el cambio de cajas aparentes, considerar el incremento de conectores y la

adecuacion del sistema eléctrico.




Al realizar la revision fisica de los equipos WYSE 3040, les mencione que estos equipos unicamente
tienen la funcionalidad de conexién a un sistema operativo (Windows, Linux,etc.), el cual es
transmitido via red, desde un servidor dedicado, dichos dispositivos no cuentan con disco duro
interno, motivo por el cual al no contar con un servidor, no tienen funcionamiento aiguno.

Es necesario mencionar que el personal encargado del CRICYT, no cuenta con los accesos
correspondientes a el Servidor PowerEdge R630 y Conmutador Panasonic TES824, los cuales son
necesarios para su administracion y poder realizar una revisién mas a fondo, se acordé que tratarian
de solicitar las cuentas y accesos correspondientes a los equipos antes mencionados.

c.c.p. Archivo

./’f/ ./
,.,:/ :/,. /;/ )
FceZ 5

Oscar Jests Méndéz Galvan
Asistente Administrativo



